TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TỜ TRÌNH

Về việc hoàn nhập Quỹ đầu tư phát triển

để chi trả cổ tức của Tổng Công ty Phát điện 3 - CTCP

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Tổng Công ty Phát điện 3 - CTCP

Căn cứ Điều lệ hiện hành của Tổng Công ty Phát điện 3 - CTCP;

Căn cứ Nghị quyết số 118/NQ-HĐQT ngày 28/11/2023 về việc thông qua

việc triển khai lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản để thông qua Nghị quyết của

ĐHĐCĐ Tổng Công ty Phát điện 3 - CTCP,

Hội đồng quản trị Tổng Công ty Phát điện 3 - CTCP kính trình Đại hội đồng

cổ đông thông qua việc hoàn nhập Quỹ đầu tư phát triển để chi trả cổ tức như sau:

1. Phương án phân phối lợi nhuận từ nguồn hoàn nhập quỹ ĐTPT:

  Đvt: triệu đồng

STT Nội dung Số tiền/Tỷ lệ

1 Hoàn nhập Quỹ ĐTPT 293.132

1.1  Chia cổ tức 292.102

  Tỷ lệ làm tròn 2,60%

 2 Lợi nhuận còn lại  (1) - (1.1) 1.030

2. Phương án chi trả cổ tức

- Tỷ lệ cổ tức: 2,60% tính theo mệnh giá cổ phiếu.

- Hình thức chi trả: Bằng tiền.

- Nguồn chi trả: Lợi nhuận từ hoàn nhập quỹ Đầu tư phát triển của

EVNGENCO3.

- Ngày đăng ký cuối cùng chi trả cổ tức: Ngày 29/12/2023.

- Ngày thanh toán: Ngày 04/3/2024.

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua.

 2

Trân trọng./.

Nơi nhận:
-  Như trên;

-  HĐQT, BKS/EVNGENCO3;

-  Ban TGĐ/ EVNGENCO3;

-  VP, các Ban/ EVNGENCO3;

-  Lưu: VT, TC-KT, TH.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

		CHAU THI DUY LAN
	2023-12-08T16:35:18+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		TRAN MANH HA
	2023-12-08T16:38:04+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		VU PHUONG THAO
	2023-12-08T16:39:50+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		NGUYEN THI THANH HUONG
	2023-12-08T16:41:02+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		DINH QUOC LAM
	2023-12-08T16:59:28+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		PHAM NGUYEN DUY THANH
	2023-12-08T17:02:01+0700
	Ba Ria - Vung Tau